
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                                                                                             

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  23ο  έτους  2020 

========================= 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 23η)  

                                                  
Στις Σέρρες, σήμερα 27 Ιουλίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00΄ μ., συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 23/23-07-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).                                                                       

     Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                       

1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Σιαμάγκας Δημήτριος, 
Αντιπρόεδρος, 3. Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Καρακολίδης Παναγιώτης, 5. Μητλιάγκα Βαρβάρα, 6. 
Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος. 
     
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.Χράπας Παντελής , 2.Νυχτοπάτης Γεώργιος. 

 
 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη 
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.   
 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   285  / 2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  της  υπ  ́ αριθ.  52/2020  μελέτης  της   Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  του Δήμου 

Σερρών, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, κατάρτιση των όρων διακήρυξης και της 
περίληψης και συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση & βελτίωση Η-Μ 
εγκαταστάσεων κοινοχρήστων χώρων έτους 2020», προϋπολογισμού 74.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 

 
 
 Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως 
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 20257/21-07-2020 
Εισήγηση του Τμήματος Η/Μ Έργων Ενεργειακών Εφαρμογών & Υπηρεσιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:  
 
« κ. Πρόεδρε,  

Με τις  υπ’ αριθ. 734/2019  και  51/2020 αποφάσεις  του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών   

- 1 - 

 

ΑΔΑ: ΩΖ9ΓΩ10-ΧΟ6



εγκρίθηκαν ο προϋπολογισμός και  η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Σερρών 

έτους 2020  όπου  συμπεριλαμβάνεται το έργο “ Συντήρηση & βελτίωση Η-Μ εγκαταστάσεων 

κοινοχρήστων χώρων έτους 2020 ”  ( Κ.Α.Ε 70.7335.002)  

Επίσης λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής διαγωνισμού για το έργο του θέματος, σύμφωνα με 

την παράγραφο 8 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, επειδή ο προϋπολογισμός του δεν υπερβαίνει 

το 1.000.000€ χωρίς ΦΠΑ. 

2. Τη διενέργεια δημόσιας κλήρωσης στις 15-07-2020 για την ανάδειξη τριών (3) τεχνικών υπαλλήλων 

με τους αναπληρωτές τους ως μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου:“  Συντήρηση & 

βελτίωση Η-Μ εγκαταστάσεων κοινοχρήστων χώρων έτους 2020” με αρ. μελέτης 52/2020 

προϋπολογισμού 74.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, η οποία αποτελείται από τους: 

Τακτικά μέλη:  

1  ΒΑΔΙΑΚΑΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός  υπάλληλος του Δήμου Σερρών  

2. ΒΑΡΝΑΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ – ΕΛΛΗ Π.Ε  Χημικός Μηχ/κος υπάλληλος του Δήμου Σερρών  

3. ΠΑΣΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Τ.Ε Τεχνολόγος Τοπ/γος Μηχ/κος   υπάλληλος του Δήμου Σερρών 

 

      Αναπληρωματικά μέλη 

1. ΤΣΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ Π.Ε Τοπ/γος  Μηχ/κος  υπάλληλος του Δήμου Σερρών 

2. ΜΙΣΧΟΠΟΥΛΟΥ ΦΑΝΗ  Τ.Ε Τεχνολόγος Τοπ/γος Μηχ/κος  υπάλληλος του Δήμου Σερρών  

3. ΜΑΝΑΦΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕ Τεχν/γος Δομικών Έργων   υπάλληλος του Δήμου Σερρών 

   Στην παραπάνω Επιτροπή το πρώτο κατά αύξοντα αριθμό τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη Προέδρου και 

συντονιστή της Επιτροπής. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος οποιουδήποτε τακτικού μέλους, η 

αναπλήρωσή του θα γίνει αντίστοιχα από τα αναπληρωματικά μέλη σύμφωνα με τη σειρά που κληρώθηκαν. 

Για τη λειτουργία της ανωτέρω επιτροπής θα έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α'/8-

8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24Εεκαι 

2014/25/ΕΕ» και του Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

45Α'/1999) που διέπουν τα συλλογικά όργανα της Διοίκησης. 

 

Κατόπιν των παραπάνω σας υποβάλλουμε συνημμένα τη μελέτη, τους όρους διακήρυξης και το 

από 05/06/2020 αποτέλεσμα κλήρωσης και σας παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην αρμόδια 

Οικονομική Επιτροπή: 

- Την έγκριση της υπ’ αριθμ. 52/2020 μελέτης “ Συντήρηση & βελτίωση Η-Μ εγκαταστάσεων 

κοινοχρήστων χώρων έτους 2020 ” 

- Τον τρόπο εκτέλεσης του ανωτέρου έργου και την έγκριση των όρων διακήρυξης του 

διαγωνισμού 

- Την έγκριση της συγκρότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: “ Αντικεραυνική προστασία 

σχολικών κτιρίων Δήμου Σερρών  ”, 

- Τη λήψη Απόφασης για την εξουσιοδότηση του κ. Δημάρχου για τον ορισμό της ημερομηνίας 

δημοπράτησης και της δημοσίευση της περίληψη των όρων διακήρυξης». 

 

 Στην  συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη:  1) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
Ν.4623/2019, 2) Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, 3) Την υπ΄ αριθμ. 
52/2020  μελέτη της  Δ.Τ.Υ. του Δήμου, 4) Την αριθμ. Πρωτ. 2020/18994/584/10-7-2020 Απόφαση  
 

- 2 - 
 

ΑΔΑ: ΩΖ9ΓΩ10-ΧΟ6



Ανάληψης Υποχρέωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, 5) Την από 15-07-2020 διενέργεια 
δημόσιας κλήρωσης για την ανάδειξη τριών (3) τεχνικών υπαλλήλων με τους αναπληρωτές τους ως 
μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού  του έργου: «Συντήρηση & βελτίωση Η-Μ εγκαταστάσεων 
κοινόχρηστων χώρων έτους 2020» και σχετική συζήτηση, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

Α) Εγκρίνει  την υπ΄ αριθμ. 52/2020 μελέτη της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου 
Σερρών, για την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση & βελτίωση Η-Μ εγκαταστάσεων 

κοινόχρηστων χώρων έτους 2020», προϋπολογισμού 74.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%.  

 
Β) Καταρτίζει τους συνημμένους όρους διακήρυξης του Συνοπτικού Διαγωνισμού, για την 

εκτέλεση του έργου «Συντήρηση & βελτίωση Η-Μ εγκαταστάσεων κοινόχρηστων χώρων 

έτους 2020», προϋπολογισμού 74.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και καθορίζει 
όπως αυτή εκτελεστεί με Συνοπτικό Διαγωνισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 117 του 
ν.4412/2016. 

 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τον ορισμό της ημέρας δημοπράτησης και την δημοσίευση της 
διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ. 

 

Δ) Συγκροτεί  την  Επιτροπή  Διαγωνισμού  του  έργου: «Συντήρηση & βελτίωση Η-Μ 

εγκαταστάσεων κοινόχρηστων χώρων έτους 2020», αρ. Μελέτης 52/2020, προϋπολογισμού 
74.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με την από 15-07-2020 διενέργεια 
δημόσιας κλήρωσης, ως εξής: 
         Τακτικά μέλη:  
1  ΒΑΔΙΑΚΑΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός  υπάλληλος του Δήμου Σερρών  
2. ΒΑΡΝΑΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ – ΕΛΛΗ Π.Ε  Χημικός Μηχ/κος υπάλληλος του Δήμου Σερρών  
3. ΠΑΣΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Τ.Ε Τεχνολόγος Τοπ/γος Μηχ/κος   υπάλληλος του Δήμου Σερρών 
 

      Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΤΣΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ Π.Ε Τοπ/γος  Μηχ/κος  υπάλληλος του Δήμου Σερρών 
2. ΜΙΣΧΟΠΟΥΛΟΥ ΦΑΝΗ  Τ.Ε Τεχνολόγος Τοπ/γος Μηχ/κος  υπάλληλος του Δήμου Σερρών  

      3. ΜΑΝΑΦΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕ Τεχν/γος Δομικών Έργων   υπάλληλος του Δήμου Σερρών 

Στην παραπάνω Επιτροπή το πρώτο κατά αύξοντα αριθμό τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη 

Προέδρου και συντονιστή της Επιτροπής. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος οποιουδήποτε 

τακτικού μέλους, η αναπλήρωσή του θα γίνει από το αντίστοιχο αναπληρωματικό μέλος 

σύμφωνα με τη σειρά που κληρώθηκαν. 

Για τη λειτουργία της ανωτέρω επιτροπής θα έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του του Ν. 

4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α'/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24Εεκαι 2014/25/ΕΕ» και του Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45Α'/1999) που διέπουν τα συλλογικά 
όργανα της Διοίκησης. 

 

               Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
- 3 - 

 

ΑΔΑ: ΩΖ9ΓΩ10-ΧΟ6



 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
               Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            
 
                ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                                                                                                                      
     ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ- 
      ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ - 
  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                                                                                                                                                                         

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                                                                                                                   
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ         
 
 

                                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                                                       
                                                                                    
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος 

 
                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης 

 
                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης                        
 
                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα 

 
                                                                                      5) Χατζηδημητρίου Ιωάννης                                                                                
 

                                                                                      6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος                                                                         
                                                                                                                             
            
                      
 
 

 

Σέρρες  30  - 07 - 2020 

 
Πιστό Αντίγραφο 

                                                                                                                           
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

 
Μ. Ε. Δ. 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

κ. α .α.      
                           

                                                                  
 

                                                                                          ΒΑΪΑ  ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ         
                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                    

 

ΑΔΑ: ΩΖ9ΓΩ10-ΧΟ6


		2020-07-30T07:49:55+0300
	Athens




